
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ХАБАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

03.06.2019 № 552 
г. Хабаровск 

Г 
Об утверждении Перечня земельных участков для предоставления 
в собственность бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей, 
на территории Хабаровского муниципального района 

В соответствии с Законом Хабаровского края от 29.07.2015 № 104 
«О регулировании земельных отношений в Хабаровском крае», 
постановлением Правительства Хабаровского края от 08.12.2015 № 424-пр 
«Об утверждении Перечня документов, подтверждающих право граждан 
на приобретение земельного участка в аренду без проведения торгов 
и в собственность бесплатно на территории Хабаровского края, и Порядка 
распределения земельных участков гражданам, имеющим трех и более 
детей, в целях предоставления в собственность бесплатно», во исполнение 
распоряжения Правительства Хабаровского края от 16.08.2013 № 595-рп 
«О мерах, направленных на организацию работы по бесплатному 
предоставлению в собственность земельных участков гражданам, имеющим 
трех и более детей» администрация Хабаровского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень земельных участков 
для предоставления в собственность бесплатно гражданам, имеющим трех 
и более детей, на территории Хабаровского муниципального района. 

2. Управлению по обеспечению деятельности администрации 
Хабаровского муниципального района (Кузнецов А.Ю.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Хабаровского муниципального района и опубликовать в информационном 
бюллетене «Вестник Хабаровского района». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на и.о. первого заместителя главы администрации Хабаровского 
муниципального района Луговскую Т.М. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования). 

Глава района АЛ. Яц 

ООО «Эффект +» 2017 г Зак. Х-60. Тираж 9000 экз 

0 4 1 1 I 1 * 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Хабаровского муниципального 
района 
от ОЛ Об. № ^ Э ^ , 

ПЕРЕЧЕНЬ 
земельных участков для предоставления в собственность бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей, 

на территории Хабаровского муниципального района 

п/п 
Местоположение Разрешенное 

использование 
Категория 

земель 
Кадастровый 

номер 
Пло­
щадь 

(кв.м.) 

Информация 
о технических условиях 

подключения к сетям 
инженерно-технического 

обеспечения 
1 2 3 4 5 6 7 
1. Хабаровский край, Хаба­

ровский район, примерно 
в 705 метрах по направле­
нию на юг от ориентира 
(жилой дом), располо­
женного за пределами 

участка, адрес ориентира: 
Хабаровский район, 

с. Ракитное, ул. Школь­
ная, д. 2д, участок № 1 

для индивиду­
ального жи­

лищного стро­
ительства 

земли насе­
ленных 
пунктов 

27:17:0302204:703 1002 Постановление Прави­
тельства Российской Фе­

дерации от 27.12.2004 
№ 861 (редакция 

от 04.Г2.2017) 
«Об утверждении Пра­

вил недискриминацион­
ного доступа к услугам 
по передаче электриче­

ской энергии и оказания 
этих услуг, Правил не­
дискриминационного 
доступа к услугам по 

оперативно-
диспетчерскому управ­
лению в электроэнерге­

тике и оказания этих 
услуг, Правил недис-

2. Хабаровский край, Хаба­
ровский район, примерно 
в 707 м по направлению 
на юг от ориентира (жи­

лой дом), расположенного 
за пределами участка, ад­
рес ориентира: Хабаров­
ский край, Хабаровский 

для индивиду­
ального жи­

лищного стро­
ительства 

земли насе­
ленных 
пунктов 

27:17:0302204:700 1001 

Постановление Прави­
тельства Российской Фе­

дерации от 27.12.2004 
№ 861 (редакция 

от 04.Г2.2017) 
«Об утверждении Пра­

вил недискриминацион­
ного доступа к услугам 
по передаче электриче­

ской энергии и оказания 
этих услуг, Правил не­
дискриминационного 
доступа к услугам по 

оперативно-
диспетчерскому управ­
лению в электроэнерге­

тике и оказания этих 
услуг, Правил недис-



2 

п/п 
Местоположение Разрешенное 

использование 
Категория 

земель 
Кадастровый 

номер 
Пло­
щадь 

(кв.м.) 

Информация 
о технических условиях 

подключения к сетям 
инженерно-технического 

обеспечения 
1 2 3 4 5 6 7 

район, с. Ракитное, 
ул. Школьная, д. 2Д, 

участок № 2 

криминационного до­
ступа к услугам админи­

стратора торговой си­
3. Хабаровский край, Хаба­

ровский район, примерно 
в 714 метрах по направле­
нию на юг от ориентира 
(жилой дом), располо­
женного за пределами 

участка, адрес ориентира: 
Хабаровский край, Хаба­
ровский район, с. Ракит­
ное, ул. Школьная, д. 2Д, 

участок № 3 

для индивиду­
ального жи­

лищного стро­
ительства 

земли насе­
ленных 
пунктов 

27:17:0302204:701 1003 стемы оптового рынка и 
оказания этих услуг и 

Правил технологическо­
го присоединения энер-

гопринимающих 
устройств потребителей 
электрической энергии, 
объектов по производ­

ству электрической 
энергии, а также объек­
тов электросетевого хо­

4. Хабаровский край, Хаба­
ровский район, примерно 
в 723 метрах по направле­
нию на юг от ориентира 
(жилой дом), располо­
женного за пределами 

участка, адрес ориентира: 
"Хабаровский край, Хаба­
ровский район, с. Ракит­
ное, ул. Школьная, д. 2Д, 

участок № 4 

для индивиду­
ального жи­

лищного стро­
ительства 

земли насе­
ленных 
пунктов 

27:17:0302204:702 1010 зяйства, принадлежащих 
сетевым организациям и 
иным лицам, к электри­
ческим сетям» (далее -

постановление 
Правительства РФ 

от 27.12.2004 №861) 

5. Хабаровский край, Хаба­
ровский район, примерно 
в 1699 метрах по направ­
лению на северо-запад от 
ориентира (нежилое дом), 
расположенного за преде­
лами участка, адрес ори-

для индивиду­
ального жи­

лищного стро­
ительства 

земли насе­
ленных 
пунктов 

27:17:0300601:3064 1009 постановление 
Правительства РФ 

от27.12.2004№861 



3 

№ 
п/п 

Местоположение Разрешенное 
использование 

Категория 
земель 

Кадастровый 
номер 

Пло­
щадь 

(кв.м.) 

Информация 
о технических условиях 

подключения к сетям 
инженерно-технического 

обеспечения 
1 2 3 4 5 6 7 

ентира: Хабаровский 
край, Хабаровский район, 
с. Восточное, ул. Клубная, 

д. 1, участок № 2 
6. Хабаровский край, Хаба­

ровский район, примерно 
в 1700 метрах по направ­
лению на северо-запад от 
ориентира (нежилое дом), 
расположенного за преде­
лами участка, адрес ори­

ентира: Хабаровский 
край, Хабаровский район, 
с. Восточное, ул. Клубная, 

д. 1, участок № 1 

для индивиду­
ального жи­

лищного стро­
ительства 

земли насе­
ленных 
пунктов 

27:17:0300601:3065 1006 постановление 
Правительства РФ 

от 27.12.2004 №861 

7. Хабаровский край, Хаба­
ровский район, примерно 
в 1715 метрах по направ­

лению на северо-запад 
от ориентира (нежилое 
дом), расположенного 

за пределами участка, ад­
рес ориентира: Хабаров­
ский край, Хабаровский 

район, с. Восточное, 
ул. Клубная, д. 1, 

участок № 1 

для индивиду­
ального жи­

лищного стро­
ительства 

земли насе­
ленных 
пунктов 

27:17:0300601:3063 1007 постановление 
Правительства РФ 

от27Л2.2004№861 

8. Хабаровский край, Хаба­
ровский район, примерно 
в 1713 метрах по направ­

лению на северо-запад 
от ориентира (нежилое 

для индивиду­
ального жи­

лищного стро­
ительства 

земли насе­
ленных 
пунктов 

27:17:0300601:3061 1009 постановление 
Правительства РФ 

от 27.12.2004 №861 



4 

Но 
п/п 

Местоположение Разрешенное 
использование 

Категория 
земель 

Кадастровый 
номер 

Пло­
щадь 

(кв.м.) 

Информация 
о технических условиях 

подключения к сетям 
инженерно-технического 

обеспечения 
1 2 3 4 5 6 7 

дом), расположенного 
за пределами участка, ад­
рес ориентира: Хабаров­
ский край, Хабаровский 

район, с. Восточное, 
ул. Клубная, д. 1, 

участок № 2 
9. Хабаровский край, Хаба­

ровский район, примерно 
в 1709 метрах по направ­
лению на северо-запад 
от ориентира (нежилое 
дом;, расположенного 

за пределами участка, ад­
рес ориентира: Хабаров­
ский край, Хабаровский 

район, с. Восточное, 
ул. Клубная, д. 1, 

участок № 3 

для индивиду­
ального жи­

лищного стро­
ительства 

земли насе­
ленных 
пунктов 

27:17:0300601:3062 1008 постановление 
Правительства РФ 

от27.12.2004№861 

10. Хабаровский край, Хаба­
ровский район, примерно 
в 1707 метрах по направ­

лению на северо-запад 
от ориентира (нежилой 
дом), расположенного 

за пределами участка, ад­
рес ориентира: Хабаров­
ский край, Хабаровский 

район, с. Восточное, 
ул. Клубная, д. 1, 

участок № 4 

для индивиду­
ального жи­

лищного стро­
ительства 

земли насе­
ленных 
пунктов 

27:17:0300601:3060 1008 постановление 
Правительства РФ 

от 27.12.2004 №861 



5 

№ 
п/п 

Местоположение Разрсшенное 
использование 

Категория 
земель 

Кадастровый 
номер 

Пло­
щадь 

(кв.м.) 

Информация 
о технических условиях 

подключения к сетям 
инженерно-технического 

обеспечения 
1 2 3 4 5 6 1 

11. Хабаровский край, Хаба­
ровский район, примерно 
в 149 метрах по направле­

нию на северо-запад 
от ориентира (жилой 

дом), расположенного 
за пределами участка, ад­
рес ориентира: Хабаров­
ский край, Хабаровский 
район, с. Красноречен-

ское, ул. Облачная, д. 34, 
участок № 1 

для индивиду­
ального жи­

лищного стро­
ительства 

земли насе­
ленных 
пунктов 

27:17:0601001:2752 1092 постановление 
Правительства РФ 

от 21.12.2004 № 861 

12. Хабаровский край, Хаба­
ровский район, примерно 
в 125 метрах по направле­

нию на северо-запад 
от ориентира (жилой 

дом), расположенного 
за пределами участка, ад­
рес ориентира: Хабаров­
ский край, Хабаровский 
район, с. Красноречен-

ское, ул. Облачная, д. 34, 
участок № 2 

для индивиду­
ального жи­

лищного стро­
ительства 

земли насе­
ленных 
пунктов 

27:17:0601001:2747 1168 постановление 
Правительства РФ 

от27.12.2004 № 861 

13. Хабаровский край, Хаба­
ровский район, примерно 
в 100 метрах по направле­

нию на северо-запад 
от ориентира (жилой 

дом), расположенного 
за пределами участка, ад­
рес ориентира: Хабаров-

для индивиду­
ального жи­

лищного стро­
ительства 

земли насе­
ленных 
пунктов 

27:17:0601001:2751 1216 постановление 
Правительства РФ 

от 27.12.2004 №861 



6 

№ 
п/п 

Местоположение Разрешенное 
использование 

Категория 
земель 

Кадастровый 
номер 

Пло­
щадь 

(кв.м.) 

Информация 
о технических условиях 

подключения к сетям 
инженерно-технического 

обеспечения 
1 2 3 4 5 6 7 

ский край, Хабаровский 
район, с. Красноречен-

ское, ул. Облачная, д. 34, 
участок № 3 

14. Хабаровский край, Хаба­
ровский район, примерно 
в 76 метрах по направле­

нию на северо-запад 
от ориентира (жилой 

дом), расположенного 
за пределами участка, ад­
рес ориентира: Хабаров­
ский край, Хабаровский 
район, с. Красноречен-

ское, ул. Облачная, д. 34, 
участок № 4 

для индивиду­
ального жи­

лищного стро­
ительства 

земли насе­
ленных 
пунктов 

27:17:0601001:2743 1231 постановление 
Правительства РФ 

от 27.12.2004 №861 

15. Хабаровский край, Хаба­
ровский район, примерно 
в 333 метрах по направле­

нию на юго-восток 
от ориентира (жилой 

дом), расположенного 
за пределами участка, ад­
рес ориентира: Хабаров­
ский край. Хабаровский 
район, с. Красноречен-

ское, ул. Облачная, д. 34, 
участок № 5 

для индивиду­
ального жи­

лищного стро­
ительства 

земли насе­
ленных 
пунктов 

27:17:0601001:2749 1093 постановление 
Правительства РФ 

от 27.12.2004 №861 

16. Хабаровский край, Хаба­
ровский район, примерно 
в 366 метрах по направле­

нию на юго-восток 

для индивиду­
ального жи­

лищного стро­
ительства 

земли насе­
ленных 
пунктов 

27:17:0601001:2753 1215 постановление 
Правительства РФ 

от 27.12.2004 №861 



7 

п/п 
Местоположение Разрешенное 

использование 
Категория 

земель 
Кадастровый 

номер 
Пло­
щадь 

(кв.м.) 

Информация 
о технических условиях 

подключения к сетям 
инженерно-технического 

обеспечения 
1 2 3 4 5 6 7 

от ориентира (жилой 
дом), расположенного за 
пределами участка, адрес 
ориентира: Хабаровский 

край, Хабаровский район, 
с. Краснореченское, 

ул. Облачная, 34, 
участок № 6 

17. Хабаровский край, Хаба­
ровский район, примерно 
в 335 метрах по направле­

нию на юго-восток 
от ориентира (жилой 

дом), расположенного 
за пределами участка, ад­
рес ориентира: Хабаров­
ский край, Хабаровский 
район, с. Красноречен­

ское, ул. Облачная, д. 34, 
участок № 7 

для индивиду­
ального жи­

лищного стро­
ительства 

земли насе­
ленных 
пунктов 

27:17:0601001:2741 1099 постановление 
Правительства РФ 

от 27.12.2004 № 861 

18. Хабаровский край, Хаба­
ровский район, примерно 
в 493 метрах по направле­
нию на юго-запад от ори­
ентира (жилой дом), рас­
положенного за предела­
ми участка, адрес ориен­
тира: Хабаровский край, 

Хабаровский район, 
с. Краснореченское, 
ул. Облачная, д. 34, 

участок № 8 

для индивиду­
ального жи­

лищного стро­
ительства 

земли насе­
ленных 
пунктов 

27:17:0601001:2742 1465 постановление 
Правительства РФ 

от27.12.2004№861 



8 

№ 
п/п 

Местоположение Разрешенное 
использование 

Категория 
земель 

Кадастровый 
номер 

Пло­
щадь 

(кв.м.) 

Информация 
о технических условиях 

подключения к сетям 
инженерно-технического 

обеспечения 
1 2 3 4 5 6 7 

19. Хабаровский край, Хаба­
ровский район, примерно 
в 474 метрах по направле­
нию на юго-запад от ори­
ентира (жилой дом), рас­
положенного за предела­
ми участка, адрес ориен­
тира: Хабаровский край, 

Хабаровский район, 
с. Краснореченское, 
ул. Облачная, д. 34, 

участок № 9 

для индивиду­
ального жи­

лищного стро­
ительства 

земли насе­
ленных 
пунктов 

27:17:0601001:2739 1460 постановление 
Правительства РФ 

от 27.12.2004 №861 

20. Хабаровский край, Хаба­
ровский район, примерно 
в 471 метре по направле­
нию на юго-запад от ори­
ентира (жилой дом), рас­
положенного за предела­
ми участка, адрес ориен­
тира: Хабаровский край, 

Хабаровский район, 
с. Краснореченское, 
ул. Облачная, д. 34, 

участок № 10 

для индивиду­
ального жи­

лищного стро­
ительства 

земли насе­
ленных 
пунктов 

27:17:0601001:2744 1470 постановление 
Правительства РФ 

от 27.12.2004 №861 

21. Хабаровский край, Хаба­
ровский район, примерно 
в 456 метрах по направле­
нию на юго-запад от ори­
ентира (жилой дом), рас­
положенного за предела­
ми участка, адрес ориен­
тира: Хабаровский край, 

для индивиду­
ального жи­

лищного стро­
ительства 

земли насе­
ленных 
пунктов 

27:17:0601001:2745 1480 постановление 
Правительства РФ 

от27.12.2004№861 



№ 
п/п 

Местоположение Разрешенное 
использование 

Категория 
земель 

Кадастровый 
номер 

Пло­
щадь 

(кв.м.) 

Информация 
о технических условиях 

подключения к сетям 
инженерно-технического 

обеспечения 
1 2 3 4 5 6 7 

Хабаровский район, 
с. Краснореченское, 
ул. Облачная, д. 34, 

участок № 11 
22. Хабаровский край, Хаба­

ровский район, примерно 
в 443 метрах по направле­
нию на юго-запад от ори­
ентира (жилой дом), рас­
положенного за предела­
ми участка, адрес ориен­
тира: Хабаровский край, 

Хабаровский район, 
с. Краснореченское, 
ул. Облачная, д. 34, 

участок № 12 

для индивиду­
ального жи­

лищного стро­
ительства 

земли насе­
ленных 
пунктов 

27:17:0601001:2748 1500 постановление 
Правительства РФ 

от27.12.2004№861 

23. Хабаровский край, Хаба­
ровский район, примерно 
в 438 метрах по направле­
нию на юго-запад от ори­
ентира (жилой дом), рас­
положенного за предела­
ми участка, адрес ориен­
тира: Хабаровский край, 

Хабаровский район, 
с. Краснореченское, 
ул. Облачная, д. 34, 

участок № 13 

для индивиду­
ального жи­

лищного стро­
ительства 

земли насе­
ленных 
пунктов 

27:17:0601001:2740 1460 постановление 
Правительства РФ 

от 27.12.2004 №861 

24. Хабаровский край, Хаба­
ровский район, примерно 
в 427 метрах по направле­
нию на юго-запад от ори-

для индивиду­
ального жи­

лищного стро­
ительства 

земли насе­
ленных 
пунктов 

27:17:0601001:2738 1465 постановление 
Правительства РФ 

от 27.12.2004 №861 



10 

п/п 
Местоположение Разрешенное 

использование 
Категория 

земель 
Кадастровый 

номер 
Пло­
щадь 

(кв.м.) 

Информация 
о технических условиях 

подключения к сетям 
инженерно-технического 

обеспечения 
1 2 3 4 5 6 7 

ентира (жилой дом), рас­
положенного за предела­
ми участка, адрес ориен­
тира: Хабаровский край, 

Хабаровский район, 
с. Краснореченское, 
ул. Облачная, д. 34, 

участок № 14 
2b. Хабаровский край, Хаба­

ровский район, примерно 
в 424 метрах по направле­
нию на юго-запад от ори­
ентира (жилой дом), рас­
положенного за предела­
ми участка, адрес ориен­
тира: Хабаровский край, 

Хабаровский район, 
с. Краснореченское, 
ул. Облачная, д. 34, 

участок № 15 

для индивиду­
ального жи­

лищного стро­
ительства 

земли насе­
ленных 
пунктов 

27:17:0601001:2750 1499 постановление 
Правительства РФ 

от27.12.2004 № 861 

26. Хабаровский край, Хаба­
ровский район, примерно 
в 465 метрах по направле­
нию на юго-запад от ори­
ентира (жилой дом), рас­
положенного за предела­
ми участка, адрес ориен­
тира: Хабаровский край, 

Хабаровский район, 
с. Краснореченское, 
ул. Облачная, д. 34, 

участок № 16 

для индивиду­
ального жи­

лищного стро­
ительства 

земли насе­
ленных 
пунктов 

27:17:0601001:2746 1230 постановление 
Правительства РФ 

от27.12.2004№861 



11 

№ 
п/п 

Местоположение Разрешенное 
использование 

Категория 
земель 

Кадастровый 
номер 

Пло­
щадь 

(кв.м.) 

Информация 
о технических условиях 

подключения к сетям 
инженерно-технического 

обеспечения 
1 2 3 4 5 6 7 

27. Хабаровский край, Хаба­
ровский район, с. Черная 
Речка, пер. Строителей 

для индивиду­
ального жилищ­
ного строитель­

ства 

земли насе­
ленных 
пунктов 

27:17:0303001:213 1086 постановление 
Правительства РФ 

от27.12.2004№861 

28. Хабаровский край, Хаба­
ровский район, 

с. Ракитное, квартал 
«Лесная поляна», 

участок № 27 

для индивиду­
ального жилищ­
ного строитель­

ства 

земли насе­
ленных 
пунктов 

27:17:0302201:87 1200 постановление 
Правительства РФ 

от27.12.2004№861 

29. Хабаровский край, Хаба­
ровский район, 

с. Виноградовка, 
ул. Аверьяновская 

для индивиду­
ального жилищ 
ного строитель­

ства 

земли насе­
ленных 
пунктов 

27:17:0300202:154 1500 постановление 
Правительства РФ 

от27.12.2004№861 

30. Хабаровский край, Хаба­
ровский район, с. Бычиха, 

ул. Весенняя 

для индивиду­
ального жилищ­
ного строитель­

ства 

земли насе­
ленных 
пунктов 

27:17:0600507:69 1650 постановление 
Правительства РФ 

от27.12.2004№861 


